COMUNE DI SENNA LODIGIANA

PROVINCIA DI LODI

Via Dante, 1 - 26856 - Senna Lodigiana (Lo)

AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DELLE CIVICHE BENEMERENZE

IL SINDACO

in attuazione del Regolamento Comunale per il conferimento delle civiche benemerenze approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 29 aprile 2025

INVITA

Enti, Associazioni, Istituzioni o cittadini a presentare le proposte di candidatura per l'assegnazione delle civiche benemerenze secondo le modalità sottoindicate:

1. SOGGETTI AMMESSI A PRESENTARE LE PROPOSTE DI CANDIDATURA

Le proposte di candidatura potranno essere formulate dai **gruppi consiliari, da referenti di Enti ed Associazioni oppure da gruppi di almeno dieci cittadin**i che, per conoscenza diretta, siano in grado di segnalare soggetti ritenuti degni di essere pubblicamente riconosciuti benemeriti.

2. SOGGETTI DESTINATARI DELLE CIVICHE BENEMERENZE

Possono essere candidati i cittadini di Senna Lodigiana, singoli od organizzati in associazioni o enti aventi sede a Senna Lodigiana, che con le loro attività abbiano onorato il Comune di Senna Lodigiana in quanto:

- a) si siano distinti con opere concrete ed eccezionali nel campo delle scienze, delle lettere, delle arti, della cultura, dell'industria, del lavoro, della scuola, dello sport o del sociale;
- b) si siano distinti per gesti di coraggio e abnegazione civica;
- c) abbiano concretamente contribuito all'incremento del patrimonio comunale, anche tramite lasciti e/o donazioni.

La concessione potrà riguardare anche persone, Enti, Associazioni non di Senna Lodigiana che per particolari attività, anche fuori dall'ambito comunale, abbiano contribuito in modo significativo alla crescita sociale e civile del Comune di Senna Lodigiana, aumentandone il prestigio con disinteressata dedizione. Le benemerenze possono essere conferite anche alla memoria.

3. MODALITA' DI PRESENTAZIONE

Le proposte di candidatura dovranno essere formulate per iscritto e corredate da adeguata documentazione e qualsiasi altro elemento utile alla loro valutazione. In particolare, le segnalazioni dovranno essere accompagnate da:

- a) una breve biografia della persona, dell'Ente, dell'Associazione segnalato/a;
- b) una relazione dettagliata ed esauriente, che costituisce il motivo della proposta di assegnazione della benemerenza.

4. TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE

Le proposte di candidatura vanno redatte esclusivamente sul **modulo allegato al presente avviso** e devono pervenire **in busta chiusa all'Ufficio Protocollo entro e non oltre il 25 agosto 2025**.

Per eventuali chiarimenti contattare l'Ufficio Segreteria: 0377.802900 - segreteria@comune.sennalodigiana.lo.it

Il testo integrale del Regolamento è pubblicato in allegato al presente avviso che rimarrà in pubblicazione all'Albo Pretorio online e sul sito istituzionale del Comune (IEEA) Lodigiana.

Senna Lodigiana, 24 luglio 2025

II SINDACO Gianmario Molinari